
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 25 листопада 2021 р. з питання №1 порядку денного
«Підсумки випуску здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої

освіти ступеня доктора філософії. Завдання щодо підвищення
результативності підготовки докторів філософії»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Власенко Тетяну Анатоліївну щодо підсумків випуску здобувачів
третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ступеня доктора філософії.
Завдання щодо підвищення результативності підготовки докторів філософії
вчена рада університету постановляє:

1. За результатами звіту роботи аспірантури та докторантури
пропонуємо такі завдання щодо підвищення результативності підготовки
здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти (докторів
філософії та докторантів):

1.1 удосконалення змісту освітньо-наукових програм підготовки
докторів філософії з урахуванням нових досягнень в галузі науки і техніки;

1.2 посилення змістовної частини педагогічної практики
здобувачів шляхом активізації їх залучення до керівництва студентськими
науковими роботами;

1.3 забезпечення академічної доброчесності, підвищення
публікаційної активності аспірантів і викладачів у виданнях, що належать до
НМБД Scopus та Web of Science;

1.4 стимулювання до участі у виконанні фінансових НДР та
грантових програм, а також госпдоговірних тематик.

2. Керівникам здобувачів вищої освіти третього рівня:
2.1 підвищити якість підготовки кадрів вищої кваліфікації

(постійно);
2.2 забезпечити захист здобувачів за акредитованими

спеціальностями, підвищити відповідальність за підготовку до захисту у
відповідні терміни, що передбачає моніторинг публікацій потенційних
рецензентів та голів рад (звіт до 1 лютого 2022 року):

2.3 відповідальність за рецензентів покласти на керівників
здобувачів освіти докторів філософії;

2.4 відповідальність за голів рад покласти на гарантів відповідних
програма здобувачів освіти докторів філософії.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 25 листопада 2021 р. з питання №2 порядку денного
«Про результати та перспективи господарської діяльності університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Микитась Аркадія Вікторовича щодо результатів
господарської діяльності університету, поточного стану та перспективи і
шляхи розвитку ведення господарської діяльності університету вчена рада
ухвалює:

1. Затвердити звіт про результати господарської діяльності
університету.

2. Проректору з науково-педагогічної роботи, розвитку економіки та
інфраструктури Микитасю А.В.:

2.1 активізувати роботу щодо господарської діяльності
університету;

2.2 розробити перспективний та поточний план розвитку
господарської діяльності університету на 2022 н.р. до 1 грудня 2021 р.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 25 листопада 2021 р. з питання №3 порядку денного
«Встановлення ліміту стипендіатів, яким буде призначатися академічна

стипендія за результатами семестрового контролю»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Алфьорова Олексія Ігоровича відповідно до Наказу
МОН України від 20.02.2017 року №261 призначення академічних стипендій
здійснюється згідно з рейтингом успішності. Він складається за результатами
останнього навчального семестру за кожним факультетом, курсом і
спеціальністю на підставі успішності з кожного навчального предмета з
урахуванням участі у науковій, науково-технічній діяльності, громадському
житті та спортивній діяльності. Вчена рада ЗВО з урахуванням видатків на
стипендіальне забезпечення має визначити однаковий для всіх факультетів,
курсів та спеціальностей ліміт стипендіатів, яким буде призначатися
академічна стипендія. Цей показник встановлюється у відсотках (діапазон від
40 до 45) фактичної кількості студентів денної форми навчання, які
навчаються за державним замовленням вчена рада ухвалює:

1. встановити однаковий для всіх факультетів, курсів та спеціальностей
ліміт стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за
результатами семестрового контролю у розмірі 44 % фактичної кількості
студентів денної форми навчання, які навчаються за державним
замовленням на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю станом
на перше січня 2022 року.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 25 листопада 2021 р. з питання №4 порядку денного
«Підведення підсумків конкурсу на розробку символіки Державного

біотехнологічного університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію голови ради молодих учених
Мандич Олександру Валеріївну щодо результати конкурсу щодо розробки
символіки Державного біотехнологічного університету вчена рада ухвалює:

4.1. Прийняти до відома інформацію про проведення конкурсу на
розробку символіки Державного біотехнологічного університету.

4.2. Провести опитування членів вченої ради Державного
біотехнологічного університету щодо представлених результатів конкурсу на
розробку символіки (герб, гімн).

Відповідальна особа: Мандич О.В., голова Ради молодих вчених
Державного біотехнологічного університету.

4.3. Затвердити герб Державного біотехнологічного університету.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 25 листопада 2021 р. в частині різне порядку денного

1. Про затвердження Положення «Про юридичну клініку».
Заслухавши та обговоривши інформацію доцента кафедри земельного

та аграрного права Новікова Д.О. щодо Положення Про юридичну клініку
"Довіра" Державного біотехнологічного університету вчена рада ухвалює:

1. Затвердити Положення Про юридичну клініку "Довіра" Державного
біотехнологічного університету.

2. Про затвердження положень про систему внутрішнього
забезпечення якості освіти.

Заслухавши та обговоривши інформацію фахівця центру менеджменту
якості освіти Васильєву Ю.О. щодо основних аспектів Положень вчена рада
постановляє затвердити:

1. Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої
освіти в Державному біотехнологічному університеті;

2. Положення про проведення внутрішнього аудиту системи
забезпечення якості вищої освіти в Державному біотехнологічному
університеті;

3. Положення про освітні програми Державного біотехнологічного
університету;

4. Положення про гаранта і групу удосконалення освітньої програми в
Державному біотехнологічному університеті;

5. Положення про раду із забезпечення якості освіти Державного
біотехнологічного університету;

6. Положення про опитування щодо якості освітньої діяльності в
Державному біотехнологічному університеті.

3. Про звернення до МОН України щодо клопотання перед Кабінетом
Міністрів України про надання статусу національного надбання колекції
монолітів ґрунтів Музею генезису та географії ґрунтів Державного
біотехнологічного університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри
ґрунтознавства Дегтярьова В.В. щодо необхідності надання статусу
національного надбання колекції монолітів ґрунтів Музею генезису та
географії ґрунтів Державного біотехнологічного університету вчена рада
постановляє:

1. звернутись до МОН України щодо клопотання перед Кабінетом
Міністрів України про надання статусу національного надбання колекції
монолітів ґрунтів Музею генезису та географії ґрунтів Державного
біотехнологічного університету.



4. Про висунення кандидатур науково-педагогічних працівників
університету щодо представлення до присвоєння почесного звання
"Заслужений працівник освіти України".

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо висунення кандидатур науково-
педагогічних працівників університету щодо представлення до присвоєння
почесного звання "Заслужений працівник освіти України" Державного
біотехнологічного університету вчена рада постановляє:

1. Підтримати кандидатури Дегтярьова В.В. та Гросул В.А. щодо
представлення до присвоєння почесного звання "Заслужений працівник
освіти України".

5. Погодження кандидатур науково-педагогічних працівників
університету щодо нагородження відомчими відзнаками МОН України.

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо висунення кандидатур до
нагородження відомчими відзнаками МОН України вчена рада постановляє:

1. Підтримати кандидатури науково-педагогічних працівників
університету щодо нагородження відомчими відзнаками МОН України.

6. Про затвердження Положень з питань організації виборів ректора
університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо основних аспектів Положень з
питань організації виборів ректора Державного біотехнологічного
університету вчена рада постановляє затвердити:

– Положення про порядок обрання виборних представників з числа
штатних працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та
педагогічними працівниками, що мають право брати участь у виборах
ректора Державного біотехнологічного університету;

– Положення про дільничну виборчу комісію з проведення виборів
ректора Державного біотехнологічного університету;

– Положення про порядок обрання виборних представників з числа
студентів, які мають право брати участь у виборах ректора Державного
біотехнологічного університету;

– Порядок реєстрації та організації роботи спостерігачів та
громадських спостерігачів на виборах ректора Державного біотехнологічного
університету.

7. Про внесення змін до організаційної структури управління
Державного біотехнологічного університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо змін в організаційній структурі
управління Державного біотехнологічного університету вчена рада
постановляє:



Внести відповідні зміни до організаційної структури управління
університету:

– у зв'язку зі зменшенням видатків держбюджету та оптимізацією
структури Державного біотехнологічного університету скорочується посада
першого проректора, повноваження якого будуть розподілені керівником між
проректорами університету;

– у зв'язку з високими корупційними ризиками та необхідністю
удосконалення якості вищої освіти ліквідується Інститут заочного навчання
та удосконалення професійних компетенцій. Заочна форма навчання
розподіляється між факультетами університету;

– юридичний відділ та юридична клініка "Довіра" повинні
підпорядковуватись безпосередньо керівнику Державного біотехнологічного
університету, у зв'язку з чим ліквідується Центр організаційного та правового
забезпечення, що також оптимізує структуру університету та зменшує
видатки бюджету;

– створити службу ректора Державного біотехнологічного
університету.

8. Про подання Статуту Державного біотехнологічного університету
на погодження вищому колегіальному органу громадського самоврядування –
Конференції трудового колективу, включаючи виборних представників з
числа студентів.

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо важливості затвердження
Статуту університету вчена рада постановляє:

1. Подати Статут Державного біотехнологічного університету на
погодження вищому колегіальному органу громадського самоврядування –
Конференції трудового колективу, включаючи виборних представників з
числа студентів.


